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Forslag til vejledning om håndhævelse af miljøbeskyttelsesloven 
 
affald danmark har modtaget ovennævnte forslag til vejledning, der 
afløser Miljøstyrelsens vejledning nr. 12 fra 1992. Vejledningen er 
bl.a. baseret på Lov nr. 1373 af 20. dec. 2004 om ændring af håndhæ-
velsesbestemmelser i en række love på Miljøområdet. 
 
affald danmark vurderede, da dette lovforslag var i høring, at forslaget 
hovedsageligt sikrer en fastholdelse af de eksisterende håndhævelses-
muligheder, nogle præciseringer af hensyn til teknologiudviklingen og 
en understregning af, at overtagelse af egenkontrol kun kan ske i helt 
særlige situationer. 
 
affald danmark bemærkede også, at det var temmelig svært at læse ud 
af lovbemærkningerne, hvordan reglerne til sikring af den fortsatte 
håndhævelse i realiteten vil påvirke offentlige selskaber.  
 
Det kunne godt være tiltrængt i forhold til den særlige situation, som 
fastlagt i Lov nr. 569 af 24/06/2005, hvor bl.a. kommunale affaldsan-
læg kan blive udsat for, at godkendelses- og tilsynsmyndighed skilles 
mellem kommune og stat. Som beskrevet på side 13 i vejledningsud-
kastet vil et påbud fra tilsynsmyndigheden fastlægge en ny retstilstand 
for virksomheden set i forhold til den retstilstand, der tidligere er fast-
lagt af godkendelsesmyndigheden. 
 
affald danmark har tidligere i forbindelse med høring af denne lov 
kommenteret, at det er uhensigtsmæssig at dele godkendelses- og til-
synsmyndigheden. Det kan skabe usikkerhed for den enkelte virksom-
hed, hvis praksis er forskellig hos de to myndigheder.  
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Endelig kan der være behov for en nærmere afklaring vedr. bestem-
melserne i Bekendtgørelse nr. 942 af 16/09/2004 om brugerbetaling 
set i forhold til bemærkningerne i vejledningsudkastets afsnit 2.7.4, 
om at ”tiltalte” ved en lovovertrædelse ikke blive pålagt at betale for 
tilsynsmyndighedens eget sagsbehandlingsarbejde.  
 
 
Med venlig hilsen 
affald danmark 
 
 
Hanne Johnsen 
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